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در  ما  کشور  پیرامونی  و  داخلی  تحولات 
سال های اخیر کشور را در شرایط بسیار حساس 
و ویژه قرار داده است و یقیناتنها جمع کردن 
، با برخورداری و  بساط تندروهای بحران ساز
بهره مندی هموطنان از حق تعیین سرنوشت 
خویشتن با انتخاب رئیس جمهور تحول خواه، 
کفایت در جهت دفاع از منافع مُلک  آزاده، با
و ملّت و آرمان های بلند انقلاب اسلامی یعنی 
استقلال، آزادی و حفظ نظام یاری رساند و ایرانی 
شرافتمند و آزادی خواهان وطن را خشنود و 
خرسند سازد. افکار عمومی نشان می دهد که 
کثریت مردم ما با حماسه سازی شکوهمند  ا
در هشتم تیرماه سال جاری با انتخاب دکتر 
و  اصلاحات  و  تحول  خواهان  پزشکیان 
کمیت به مطالبات قانونی و  پاسخگویی حا
مشروعشان هستند. تقویت مشروعیت مردمی 
نظام نیز تنها از طریق همین مسیر میسر است 
در این مورد تأیید صلاحیّت بحق دکتر پزشکیان، 
نشانه هایی روشن برای مردم هستند که عقلای 
صاحب منصب عزمشان را جزم کرده اند که این 
بستر برای ملّت رشید ایران اسلامی فراهم گردد. 
پرواضح است با استفاده از این فرصت طلایی و با 
درایت و تدبّر و مردم داری، رئیس جمهور پزشک 
نوع دوست، تهدیدهای جدّی را به فرصت های 
عینی با مشارکت سرنوشت ساز ملّت می توان 
تبدیل نمود. راه نجات کشور را عبور از این 
کثریت  وضعیّت خطیر بحران آفرین تندروها، ا
آحاد جامعه می دانند و تمام تلاش خویش را در 
این مورد، در تبلیغ و رأی آوری دکتر پزشکیان 
به کار می بندند. گروه های مرجع و همۀ کسانی 
که دغدغۀ اعتلای کشور و دین و ملّت و نظام 
را دارند به منظور پایان دهی به رفتارهای غیر 
قانونی و نامهربانانۀ تندروهایی که در پشت 
صحنه می کوشند منویّات خود را به دست 
برخی نهادها به مرحلۀ اجرا درآورند، دست به کار 
شده و بیش از این دیگر نخواهند توانست این 
کمیّت ملّت  ، نظام و حقّ حا جریان به کشور
کنند. ملّت با همۀ توان از طریق  لطمه وارد 
اعطای آرای مثبت به دکتر مسعود پزشکیان، 
حامی و پشتیبان او بوده و خواهند بود. اصلاح 
طلبی، مُلک مطلق کسی نیست و هرکس برای 
پیشرفت و آبادانی کشور دلسوزانه به تحول و 
تغییر و بهبود وضع موجود می اندیشد و یار دکتر 
پزشکیان است، بی تردید اصلاح طلب است. 
مسئولیت سنگین اجتماعی و تلاش مجدّانه 
جهت رهایی کشور از بیماری توسعه نیافتگی 
با گزینش دکتر پزشکیان کارآمد تحول گر میسر 
است. نباید فراموش کرد که تغییر سیاست های 
بسته برخی تندروها به سیاست های آشتی ملّی 
و تعامل سازنده با دنیا و همچنین سیاست های 
پیشروانه و تولید محور اقتصادی و تولید ثروت، 
شاه کلید رشد و پیشرفت کشور و ارتقای کیفیّت 
زندگی ایرانیان است. باید با انتخاب بزرگ دکتر 
پزشکیان، تعییر اذهان همگان را دامن زد و رفاه 
ملّت عدالت خواه در تنگناها را فراهم آورد. با یک 
عزم ملّی و در یک حرکت جهشی با گزینش دکتر 
پزشکیان نشاط اجتماعی و رفاه عمومی را برای 
هموطنان نازنین فراهم آورد. نگاه به درون را 

مجدّانه شعار خویشتن سازیم. 

حسینکنعانیمقدم
برخینامزدهاشویسیاسی

اجرامیکنند
مبارزه با فساد یکی از مهم ترین مطالبات 
که  مطالبه ای  است؛  مردم  روزهای  این 
شاید حتی سرنوشت انتخابات پیش روی 
ریاست جمهوری را هم معین کند. حالا پرسش 
آن است که مبارزه با فساد چگونه می تواند 
به برگ برنده نامزدهای ریاست جمهوری 
اصولگرا  سیاسی  فعال  یک  شود؟  تبدیل 
درباره این موضوع اظهار داشت: قطعا لازمه 
تحقق مبارزه با فساد شفافیت است. وقتی 
مدیران در اتاق های شیشه ای بنشینند و 
عملکرد خود را در معرض دید همگان قرار 
کمتر می شود. در مقابل  دهند، فساد هم 
خود را در اتاق های درب بسته قرار دهند و با 
لابی های سیاسی و اقتصادی پیش بروند، 
هرچه قدر هم شعار مبارزه با فساد دهند، در 
کام می مانند و  عمل در تحقق شعارشان نا
متعاقبش اعتماد عمومی کاهش می یابد و 
مردم در روند حکمرانی مشارکت نمی کنند. 
حسین کنعانی مقدم گفت: برخی هستند که 
در حوزه مبارزه با فساد صرفا شوی سیاسی 
اجرا می کنند و شوآف می کنند. حتما چنین 
افرادی که صرفا عنوان مبارزه با فساد را برای 
عوام فریبی ابراز می کنند، در تحقق شعارشان 
موفق نمی شوند. واقعیت آن است که آنهایی 
که در سابقه خودشان و اطرافیانشان مسائل 
اقتصادی وجود دارد حتما نباید عهده دار 
مسئولیت های کلان به ویژه مسئولیت اجرایی 

کشور شوند. 
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: در 
همین انتخابات ریاست جمهوری همه باید 
بدانیم که یکی از معیارها برای انتخاب نامزدها 
این است که بدانیم آن نامزد مورد نظر به 
؟ یک موقع هست  شفافیت باور دارد یا خیر
کاندیدایی واقعا به مبارزه با فساد اعتقاد دارد 
اما توان تغییر سیستم مدیریتی کشور را ندارد. 

 کمال الدین پیرمؤذن
نماینده اسبق مجلس

 شرایطفعلیدرقالبانتخاباتزودهنگاموکاندیدای
اصلاحطلبانراچگونهارزیابیمیکنید؟

اتفاقی که افتاده این است که در جامعه مردم و فعالان 
را  زودرس  یا  زودهنگام  انتخابات  یک  آمادگی  سیاسی 
نداشتند اما به هر حال این شوک به جامعه وارد شد و طبق 
کیدات مقام معظم رهبری به این سمت رفت که  قانون با تا
انتخابات برگزار شود. جریان اصلاح طلب چون در قدرت هم 
حضور نداشت برای آماده سازی و به حرکت در آوردن ماشین 
انتخابات خود از رقیبش عقب تر بود، اما رقبای ما در قدرت 
بودند و امکانات و شرایط آمادگی خود را بالقوه داشتند. در هر 
حال در یک انتخاباتی که زود هنگام است برای هر دو طرف 
رقابت شروع شده و در میان جریان اصلاح طلب یک هیجانی 
اتفاق افتاده که عبارت از این است که در این دوره از انتخابات 
اصلاح طلبان نامزدی دارند که می توانند پشت او قرار گرفته 
و از او حمایت همه جانبه کنند. این در حالی است که در 
سال 1402 تشکیلات جبهه اصلاحات به انتخابات مجلس 
ورود نکرد و جامعه ای از اصلاح طلبان به نام روزنه گشایان 
به انتخابات ورود کردند و ثمراتی هم برای آنها داشت. ثمره 
بعدی برای اصلاح طلبان حمایت همه جانبه اصلاح طلبان 

از آقای دکتر مسعود پزشکیان بوده است. 

میرفتکهشوراینگهبانیکنگاهبازتریکه  انتظار
رانسبتبهچهرههاییمثلآقایجهانگیرییالاریجانی
برای همشاهدشرایطحداقلی باز اما باشد، داشته
انتخاباتپیشروبودیم؛اساسانوعنگاه اصلاحطلباندر
شمانسبتمواجههشوراینگهبانباکاندیداهاچگونه

است؟
کمیت و شورای نگهبان چیدمانی که از بررسی  بالاخره حا
صلاحیت ها درمی آورد، چند مدل دارد. یکی مدل دهه 
اول انقلاب است که آقای هاشمی رفسنجانی مقابل یک 
کاندیدایی که از قبل مشخص بود بازنده است یا بقیه نامزدها 
ادامه داشته است. اما در انتخابات مثل 76 تقریبا همه 
نحله های فکری بودند با 4 نامزد و انتخابات دو قطبی بود. 
زمانی که به جلو آمدیم در انتخابات 84، 92 و 96 بر همین 
شکل انتخاباتی بود که نحله های فکری درون نظام حضور 
داشتند. اما در سال 1400 یک نامزدی را که در حقیقت از 
طرف اعتدالگرایان گذاشته بودند همه شمول و وجهاتی 
که اصلاح طلبان پشت آن نامزد قرار بگیرند، نداشت. این 
احتمال نیز داده می شد که ممکن است این مدل را بعد 
از احراز صلاحیت ها داشته باشیم. اما ترکیبی که شورای 
نگهبان تایید کرد یکی از نامزدهای اصلاح طلبی که در تراز 
گر اسحاق  اصلاح طلبان دیگر است را تایید کرد. بالاخره ا
جهانگیری یا عباس آخوندی نیز مثل آقای مسعود پزشکیان 
تایید می شدند در نهایت به یک نامزد می رسیدند. ولی آقای 
دکتر پزشکیان در جمع نامزدهایی که تایید شدند متعلق به 
جریان اصلاحات هستند و در تراز نامزد اصلی جبهه اصلاحات 
در رقابت حضور دارند. آقای خاتمی هم که از قبل اعلام کرده 
بود که جمع بندی جبهه اصلاحات هر چه باشد از آن حمایت 
خواهد کرد. جبهه اصلاحات نیز پس از بحث های مختلف و 

زمانی که گذشت نتیجتا به 3 نامزد رسید و به صورت مشروط 
اعلام کرد که هر کدام از این نامزدها تایید شود پشت او قرار 

می گیرد که الان نیز همین اتفاق افتاده است. 

 برخیچهرههایاصلاحطلبکهتحتعنوانروزنهگشا
آنهایادمیشودهموارهحتیحضورحداقلیدر یاراهگشااز
اینانتخاباتنیزهمین انتخاباتیاستقبالکردهاندودر هر
روالراپیشگرفتهاند؛اساسانگاهشمابهاینمقولهبا

درجامعهچگونهاست؟ توجهبهشرایطحاضر
اولا که سیاست روزنه گشایی نشان داده که در بسیاری 
از کشورهای جوابگو بوده است. در کشور ما نیز به دلیل  
یکدستی قدرت، جریان های سیاسی کنشگری مرزی را در 
دستور کار قرار داده اند و ما در همان مرزی که احتمال و 
امکان رقابت هست باید حضور داشته باشیم. به همین دلیل 
است که در انتخابات مجلس نیز من معتقد به این نوع نگاه 
بودم که نتیجه بخش هم بود و 40 تا 50 منتخب به مجلس 
راه یافتند که نگاه اصلاح طلبانه دارند. این بهتر از این بود 
که هیچ نماینده ای را در مجلس نداشته باشیم. از همین رو 
گر ان شاا... قدرت در قوه مجریه به دست اصلاح طلبان  ا
بیفتد حتما توسعه پیدا خواهد کرد و نمایندگان مستقل 
گرایش خواهند داشت و  کسیون اصلاح طلبان  نیز به فرا
کسیون بزرگ تری را شکل خواهند داد. بنابر این اینها  فرا
همه از دستاوردهای سیاست راهگشایی یا روزنه گشایی 
است که نهاد انتخابات را اصل می داند. در این انتخابات 
نیز اینکه 5 نفر از یک جریان و یک نفر از جبهه اصلاحات 
حاضر هستند هم فرصت و هم تهدید تلقی می شود. از این 
جهت تهدید تقلی می شود که آقای پزشکیان در مقابله با 
آنها تنها هستند. از این جهت نیز فرصت است که جریان 
اصلاح طلب به یک اجماع خود به خودی دست پیدا کرده 
که انرژی و منابع نیروی انسانی آن تلف نمی شود و ماشین 
انتخاباتش بر پیروزی آقای پزشکیان متمرکز خواهد شد و با 
توجه به پایگاه رایی که آقای پزشکیان دارد و به هر جهت 4 
دوره نماینده یکی از کلانشهر های ایران بوده می تواند از این 
فرصت استفاده کند و بر 5 نامزد دیگر فائق  آید و در جذب آرا 
کثری را جلب کند. از این جهت فکر می کنم این  موفقیت حدا

یک فرصت برای اصلاح طلبان خواهد بود. 

 برخیمعتقدندکهآقایپزشکیانبرایاینکهبتواند
بکشاند رای پایصندوقهای به را کستری خا  قشر
بایدشعارهایرادیکالبدهدایننوعمواجههباآقای
پزشکیانکهشخصیتمعتدلوآرامیداردباعثنمیشود
چالش مناسباتآقایپزشکیانواصلاحطلباندچار

شود؟
میان  در  گی هایی  ویژ یک  دارای  پزشکیان  آقای 
اصلاح طلبان است که اصلاح طلب اهل تغییر و مدارا کردن 
و معتدل است اما نگاهش به وضعیت کشور در قوه مجریه در 
سیاست داخلی و خارجی نگاه به تغییر است. البته این تغییر 
نباید رادیکالیزه شود و جریانات رادیکال عملا بخواهند برای 
جذب آرا شعارهای تند یا رفتارها و وعده های تند مطالبه کنند 
که قابل اجرا نباشد. این به جریان اصلاحات آسیب می رساند. 
یکی از پایه های اساسی سست شدن جریان اصلاحات در 

قدرت و اینکه امکان ادامه پیاده کردن مطالبات مردم را 
نداشته است همین تندروی به شمار می رود. یعنی اینکه 
وقتی ما قابلیت اجرای برخی مطالبات واقعی مردم را نداریم 
نباید آن شعارها را داد یا در آن مسیر حرکت کرد. چون عملا 
از دو جهت باعث حذف اصلاح طلبان خواهد شد. نخست 
کمیت و دیگری از طرف مردم. این وضعیت که  از سوی حا
در سال های اخیر برای اصلاح طلبان اتفاق افتاد از این دو 
مساله بود که اصلاح طلبان امکان حضور خود در قدرت را از 
دست دادند. لذا آن اشتباه نباید صورت بگیرد. حالا که این 
امکان برای اصلاح طلبان به وجود آمده باید با هوشمندی 
فراوان و تکیه بر شعارها و وعده هایی که امکان آن وجود 
دارد حرکت انتخاباتی خود را پیش ببرند. چرا که الان ما فرض 
کنیم که فردا بتوانیم رای را به دست آوریم ولی بعد ممکن 
است تکلیف ما با این دو مساله که هم نتوانیم انجام دهیم 
و هم باعث خدشه دار شدن سیاست های کلان نظام شویم 
و عملا مجددا تجربه تلخی را بگذاریم که در برخی دوران ها 
در جریان اصلاحلات اتفاق افتاد و حرکت اصلاح طلبی را به 
تعویق انداخت. آنچه را که ما می خواهیم اصلاح کنیم روشن 
است که چه چیزهایی است و آقای پزشکیان آن را با حق و 
عدالت تعریف کرده است. اینکه ایران برای همه ایرانیان است 
به خودی خود در این شعار بسیاری از مطالبات مردم مستتر 
است. یکی می تواند رفع نابرابری ها باشد این نابرابری ها 
، اقتصاد، کارهای علمی و دانشگاهی  می تواند در حوزه فقر
نابرابری های  و  گزینش ها  و  دانشجویان  نابرابری های  و 
گر این اقدامات انجام شود  فرهنگی و... باشد. بنابراین ا
روشن است که این رئیس جمهور انگیزه اصلاح طلبی دارد. 
ما باید چارچوب اصلاح طلبی را تعریف کنم با این رویکرد که 
چارچوب های اساسی جمهوری اسلامی را نباید خدشه دار 
کنیم، اما در همین چارچوب باید دست به اصلاحاتی زد که 
نیازهای و خواسته های مردم را به مرز پیاده شدن بکشانیم. و 
الا اینکه شعار بدهیم و هم از طرف مردم ما را آدم های صادقی 
ندانند چندان اقدام درستی نیست. اینکه مردم در این 

سال های گذشته می گفتند از اصلاح طلبی عبور کردیم به این 
دلیل بوده که آنچنان شعارهای غیرقابل اجرا دادیم که اصلا 
در اختیارات قوه مجریه نبود و توقع مردم را بالا بردیم از این 
جهت مردم ناامید شدند. نباید شعاری داد که مردم ناامید 
شوند بلکه باید در راستای اختیارات رئیس جمهور شعارهایی 
کید کرد و مقابل رقبا هم محکم ایستاد.  داده شود و بر آن تا
گر  من فکر می کنم که شعار آقای پزشکیان مبنی بر اینکه ا
می خواهیم سفره ای پهن کنیم یک سفره برای همه ایرانیان 
باشد اینها نشان می دهد که وی به دنبال عدالت خواهی و 
زدودن تبعیض در کشور است و مهم ترین مساله مردم هم به 
ویژه در حوزه معیشت و اقتصاد همین رفع تبعیض هاست که 

مردم بتوانند یک زندگی عادی داشته باشند. 

چهمشارکتدر نگاهشماباتوجهبهاینکههر  از
گزینهخواهان باشداحتمالپیروزی تر انتخاباتبالا
تغییروضعموجودبیشترمیشود؛آقایپزشکیانچگونه
خودبه راستایحمایتاز کستریرادر خا میتواندقشر

پایصندوقهایرایبیاورد؟
کستری هم خود دارای لایه هایی است که باید  قشر خا
یک به یک این لایه ها را شناسایی کنیم و آقای پزشکیان در 
جهت برآورده شدن خواست آنها حرکت کند و وارد انتخابات 
کستری جامعه  شوند. علت نیامدن بخشی از این لایه های خا
به پای صندوق های رای تقابل ساختاری نبوده و بیشتر 
نارضایتی بوده و به دلیل عدم رضایت سیاسی و اقتصادی به 
پای صندوق های رای نمی آمدند و بخشی از اصلاح طلبان 
کستری  هم اینها را نمایندگی می کردند. این لایه از قشر خا
در این دوره مجاب شده اند و بر ای حمایت از آقای پزشکیان 
کستری کارمندان و حقوق بگیرها  آمده اند. لایه دیگر قشر خا
عدم  و  گزینشی  سیاست های  اعمال  دلیل  به  که  بودند 
شایسته سالاری و تبعیض های ناروا و حقوق های پایین از 
انتخابات  دلسرد  شده بودند و احساس می کردند که حضور 
کنون که فردی را پیدا کردند که  در انتخابات بی ثمر است. اما ا
سابقه، نماد و نشان هایی که می خواهد تغییر ایجاد کند و با 
یکدست شدن قدرت هم مخالف است را در او می بینند آنها 
هم تمایل پیدا کردند که در انتخابات حضور پیدا کنند. لایه 
دیگر سرمایه گذاران و طیف های اقتصادی جامعه هستند 
که در اثر سیاست های اقتصادی غلط دولت های گذشته 
سرخورده شده بودند با آمدن آقای پزشکیان به عنوان یک 
اصلاح گر در حوزه اقتصادی که تصور می کنند در راستای رفع 
تحریم ها می شود حوزه اقتصاد را تحرکی داد لذا به حضور در 
انتخابات امیدوار شدند. اینها لایه هایی بودند که با حضور 
آقای پزشکیان پای انتخابات آمده اند و باید کمک کنند 
لایه های دیگری از مردم که  دلسرد هستند و فکر می کنند که 
مجددا می خواهد از آنها سوءاستفاده شود و حاضر نیستند 
کستری دیگر می تواند  وارد انتخابات شود. آن لایه های خا
اینها را وارد انتخابات کند تا مشارکت را به 60 درصد افزایش 
گر واقع بینانه به موضوع نگاه کنیم بخشی از  دهد. البته ا
کستری اساسا وارد انتخابات نخواهند شد و کسانی  قشر خا
ج کشور هستند و  هستند که عمیقا تحت تاثیر تبلیغات خار
هیچ اصلاحگری را نمی پسدند و تصور می کنند باید اتفاقات 
دیگری  بیفتد. لذا نباید به آنها دل بست اما آقای پزشکیان 
می تواند باطرح صادقانه آنچه در توان خودش است تغییراتی 
گر جامعه  ایجاد کند و امیدی را در آن بخش ها ایجاد کند. ا
کستری متوجه باشد و باور داشته باشد که فردی مثل  خا
آقای پزشکیان آمده که با سایر نامزدها متفاوت است و سابقه 
خوبی هم دارد و آدم سالم و راستگویی است که در رفتار و 
گفتارش صداقت داشته و دارد احتمال اینکه بتواند تغییراتی 
ایجاد بکند وجود دارد. مثل اینکه تبعیض در حقوق ها را 
برطرف کند، شایسته سالاری را در گماردن مدیران شایسته 
اعمال کند، در سیاست خارجه گام هایی را بردارد که منجر 
به رفع تحریم ها شود و اقتصاد کشور به حرکت در آید و برای 
اقشار آسیب پذیر و جامعه معلولین و زیر خط فقر اقداماتی 
کند قاعدتا مردم گرایش پیدا می کنند و از نامزدی او حمایت 
کرد. الان هم تقریبا با فعال شدن ستادها بوی  خواهند 
امیدواری به مشام می رسد که جامعه نیز امیدوار شده که 
دست به انتخاب نامزدی بزندکه با 5 نامزد دیگر تفاوت های 

اساسی دارد. 
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